
Vzdělávací institut LETEC 
Learning and Teaching Centre, s. r. o. 

 

Fryčovická 457, 199 00 Praha 18, IČ: 06953522, info@institut-letec.cz, 792 429 385 

číslo akreditace vzdělávací instituce udělené MŠMT: 14598/2018-1, www.institut-letec.cz  

 

 

Psychologické principy učení  
a jak je využít v přípravě a vedení inovativní výuky 

(webinář) 
 
Webinář užité psychologie pro pedagogy Vás seznámí s praktickými aspekty psychologie, které 
jsou důležité pro efektivní výuku. Webinářem Vás provede naše zkušená lektorka Dr. Radka High, 
která dříve pracovala jako školní psycholožka a nyní se věnuje výuce studentů a dospělých na 
Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy a na VŠCHT. Jedná se o všechny tři uvedené termíny, které 
tvoří kompletní náplň webináře. Z každého webináře obdržíte záznam a prezentované podklady. 
Níže uvádíme předběžnou ukázku toho, na co se můžete těšit. 

 
Jak se žáci učí? (středa 25.9.2024 – 16:00-18:00) 

• informačně-procesní teorie a její důsledky pro plánování hodin 

• příklady didaktických možností, jak podpořit porozumění a zapamatování 

• struktura paměti a příčiny ztrát informací s důrazem, jak procesu zapomínání zabránit 

 
Jak můžeme motivovat žáky? (středa 2.10.2024 – 16:00-18:00) 

• důležitost psychického bezpečí a sociálních vztahů ve výuce 

• sebedeterminační teorie a tři vrozené motivy + tipy, jak je aktualizovat ve výuce  

• postojové a didaktické možnosti podpory motivace žáků a žákyň 

 

Jací jsou nadaní a jak je poznáme? (středa 9.10.2024 – 16:00-18:00) 

• specifika nadaných dětí v oblasti sociálně-emoční, intelektové, kreativní a řečové 

• pedagogická identifikace nadaných žáků a žákyň: nominace, screening, diagnostika a návazná 
opatření 

• 5 oblastí, které lze pozorovat při identifikaci nadání, možnost využití dotazníků a didaktických 
testů  

 

Délka a cena webináře: 8 vyučovacích hodin za 2.200 Kč  

Přihlášky: https://forms.gle/qHbe8QdyohqdnKjaA nebo info@institut-letec.cz 

Číslo akreditace vzdělávací instituce u MŠMT: MSMT-25657/2018-1 

 

Přijďte na náš webinář načerpat novou inspiraci pro Vaši výuku! :-)  

mailto:info@institut-letec.cz
http://www.institut-letec.cz/
https://forms.gle/qHbe8QdyohqdnKjaA
mailto:info@institut-letec.cz

